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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 21 Masc., 100m Costas Absolutos
08-12-2012 - 10:35 Resultados Elimin
Rec. Nac. 25m  Absoluto 52.16 Alexis Manacas Santos FPN Chartres (FRA) 24-11-2012
Rec. Nac. 25m  Jun 53.88 Alexis Manacas Santos SCP Leiria 05-12-2009
Rec. Nac. 25m  Sen 52.16 Alexis Manacas Santos FPN Chartres (FRA) 24-11-2012

TAC - Masc Sen: 1:00.50;  Jun2: 1:00.50;  Jun1: 1:02.01

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Absolutos

1. Andre Neves Oliveira 91 14834 Benfica 57.55 +0,71 614 A
50m: 27.90 27.90 100m: 57.55 29.65

2. Goncalo Filipe Gregorio 93 10644 Uniao Piedense 57.74 +0,61 608 A
50m: 28.71 28.71 100m: 57.74 29.03

3. Rodrigo Pereira Lopes 95 26077 Amadora 57.85 +0,59 605 A
50m: 27.97 27.97 100m: 57.85 29.88

4. Adriano Miguel Niz 86 23013 Famalicao 58.22 +0,71 593 A
50m: 28.59 28.59 100m: 58.22 29.63

5. Daniel Aparicio Pereira 83 24394 Braga 58.26 +0,86 592 A
50m: 28.43 28.43 100m: 58.26 29.83

6. Tiago Manuel Teixeira 96 102485 Vitoria de Guimaraes 58.27 +0,62 592 A
50m: 28.44 28.44 100m: 58.27 29.83

7. Joao Pedro Braga 94 25892 Naval de Ponta Delgada 58.29 +0,58 591 A
50m: 28.27 28.27 100m: 58.29 30.02

8. Joao Pedro Neto 95 26959 Naval Setubalense 58.41 +0,77 588 A
50m: 28.39 28.39 100m: 58.41 30.02

9. Tiago Ferreira Azevedo 95 103574 Naval Amorense 58.42 +0,62 587 B
50m: 28.35 28.35 100m: 58.42 30.07

10. Andre Filipe Mendes 92 100307 Nautico de Abrantes 58.63 +0,55 581 B
50m: 28.51 28.51 100m: 58.63 30.12

11. Samuel Patricio Queiros 91 15701 Porto 58.91 +0,66 573 B
50m: 28.82 28.82 100m: 58.91 30.09

12. David Miguel Leiria 93 14530 Naval Amorense 59.01 +0,67 570 B
50m: 28.89 28.89 100m: 59.01 30.12

13. Edgar Oliveira Ribeiro 93 13277 Braga 59.16 +0,54 566 B
50m: 28.71 28.71 100m: 59.16 30.45

14. Andre Duarte Vaz 93 10768 Nautico de Coimbra 59.28 +0,72 562 B
50m: 28.88 28.88 100m: 59.28 30.40

15. Antonio Rafael Bessa 94 102089 Gespacos 59.39 +0,73 559 B
50m: 28.67 28.67 100m: 59.39 30.72

16. Joao Pedro Santos 95 105859 Estarreja 59.69 +0,61 551 B
50m: 28.80 28.80 100m: 59.69 30.89

17. Filipe Rainho Balseiro 94 102824 Academica de Coimbra 59.80 +0,62 548 R
50m: 29.26 29.26 100m: 59.80 30.54

18. Tiago Barros Ferreira 94 16003 Alges 59.85 +0,74 546 R
50m: 29.49 29.49 100m: 59.85 30.36

19. Renato Mendes Pinheiro 94 16071 Desportiva de Viana 1:00.03 +0,84 541
50m: 28.75 28.75 100m: 1:00.03 31.28

Pedro Romanoski Carvalho 94 108664 Famalicao 1:00.03 +0,61 541
50m: 28.80 28.80 100m: 1:00.03 31.23
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 21, Masc., 100m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

21. Diogo Carmo Ramos 93 15317 Vilacondense 1:00.05 +0,68 541
50m: 29.37 29.37 100m: 1:00.05 30.68

22. Afonso Lopes dos Santos 95 14773 Alcobaca 1:00.06 +0,91 541
50m: 29.21 29.21 100m: 1:00.06 30.85

23. Fabio Alexandre Freitas 94 25763 Uniao Piedense 1:00.28 +0,61 535
50m: 29.66 29.66 100m: 1:00.28 30.62

24. Filipe Miguel Felix 96 118473 Alges 1:00.42 +0,73 531
50m: 28.98 28.98 100m: 1:00.42 31.44

25. Miguel Freitas Marques 96 24979 Maritimo 1:00.43 +0,61 531
50m: 29.28 29.28 100m: 1:00.43 31.15

26. Francisco Jose Fernandes 96 24490 Nautico de Coimbra 1:00.50 +0,70 529
50m: 29.35 29.35 100m: 1:00.50 31.15

27. Miguel Galeao Lopes 96 105891 Portinado 1:00.63 +0,61 525
50m: 29.54 29.54 100m: 1:00.63 31.09

28. Pedro Lobato Rijo 91 13025 Gesloures 1:00.67 +0,93 524
FTL

50m: 29.29 29.29 100m: 1:00.67 31.38

29. David Soares Caratao 96 106822 Sporting 1:00.96 +0,74 517
50m: 29.98 29.98 100m: 1:00.96 30.98

30. Daniel Ribeiro Sousa 95 101888 Nautico da Marinha Grande 1:01.01 +0,64 516
FTL

50m: 29.42 29.42 100m: 1:01.01 31.59

31. Filipe Franco Norte 93 10317 Nautico da Marinha Grande 1:01.03 +0,72 515
FTL

50m: 29.67 29.67 100m: 1:01.03 31.36

32. Diogo Miguel Paulino 90 10549 Alcobaca 1:01.29 +0,59 509
FTL

50m: 29.46 29.46 100m: 1:01.29 31.83

33. Joao Perneta Lima 96 100286 Naval do Funchal 1:01.60 +0,70 501
50m: 29.95 29.95 100m: 1:01.60 31.65

34. Joao Carlos Paula 94 13992 Galitos 1:01.66 +0,86 500
FTL

50m: 29.53 29.53 100m: 1:01.66 32.13

35. Rodrigo Silverio Carmo 96 100588 Colegio Vasco da Gama 1:01.74 +0,64 498
50m: 30.00 30.00 100m: 1:01.74 31.74

36. Filipe Maria Ferreira 95 14900 Natacao de Olhao 1:02.31 +0,58 484
FTL

50m: 29.52 29.52 100m: 1:02.31 32.79

37. Paulo Gabriel Magalhaes 96 102527 Fafe 1:02.53 +0,65 479
FTL

50m: 30.16 30.16 100m: 1:02.53 32.37

38. Joao Paulo Baptista 96 105013 Sporting de Espinho 1:02.72 +0,70 475
FTL

50m: 30.49 30.49 100m: 1:02.72 32.23

39. Julio Dinis Goncalves 96 103624 Fluvial Portuense 1:03.40 +0,96 459
FTL

50m: 30.41 30.41 100m: 1:03.40 32.99
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 21, Masc., 100m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

40. Pedro Luis Antunes 96 106050 Benfica 1:03.67 +0,60 454
FTL

50m: 30.43 30.43 100m: 1:03.67 33.24

Seniores

1. Andre Neves Oliveira 91 14834 Benfica 57.55 +0,71 614 A
50m: 27.90 27.90 100m: 57.55 29.65

2. Goncalo Filipe Gregorio 93 10644 Uniao Piedense 57.74 +0,61 608 A
50m: 28.71 28.71 100m: 57.74 29.03

3. Adriano Miguel Niz 86 23013 Famalicao 58.22 +0,71 593 A
50m: 28.59 28.59 100m: 58.22 29.63

4. Daniel Aparicio Pereira 83 24394 Braga 58.26 +0,86 592 A
50m: 28.43 28.43 100m: 58.26 29.83

5. Joao Pedro Braga 94 25892 Naval de Ponta Delgada 58.29 +0,58 591 A
50m: 28.27 28.27 100m: 58.29 30.02

6. Andre Filipe Mendes 92 100307 Nautico de Abrantes 58.63 +0,55 581 B
50m: 28.51 28.51 100m: 58.63 30.12

7. Samuel Patricio Queiros 91 15701 Porto 58.91 +0,66 573 B
50m: 28.82 28.82 100m: 58.91 30.09

8. David Miguel Leiria 93 14530 Naval Amorense 59.01 +0,67 570 B
50m: 28.89 28.89 100m: 59.01 30.12

9. Edgar Oliveira Ribeiro 93 13277 Braga 59.16 +0,54 566 B
50m: 28.71 28.71 100m: 59.16 30.45

10. Andre Duarte Vaz 93 10768 Nautico de Coimbra 59.28 +0,72 562 B
50m: 28.88 28.88 100m: 59.28 30.40

11. Antonio Rafael Bessa 94 102089 Gespacos 59.39 +0,73 559 B
50m: 28.67 28.67 100m: 59.39 30.72

12. Filipe Rainho Balseiro 94 102824 Academica de Coimbra 59.80 +0,62 548 R
50m: 29.26 29.26 100m: 59.80 30.54

13. Tiago Barros Ferreira 94 16003 Alges 59.85 +0,74 546 R
50m: 29.49 29.49 100m: 59.85 30.36

14. Renato Mendes Pinheiro 94 16071 Desportiva de Viana 1:00.03 +0,84 541
50m: 28.75 28.75 100m: 1:00.03 31.28

Pedro Romanoski Carvalho 94 108664 Famalicao 1:00.03 +0,61 541
50m: 28.80 28.80 100m: 1:00.03 31.23

16. Diogo Carmo Ramos 93 15317 Vilacondense 1:00.05 +0,68 541
50m: 29.37 29.37 100m: 1:00.05 30.68

17. Fabio Alexandre Freitas 94 25763 Uniao Piedense 1:00.28 +0,61 535
50m: 29.66 29.66 100m: 1:00.28 30.62

18. Pedro Lobato Rijo 91 13025 Gesloures 1:00.67 +0,93 524
FTL

50m: 29.29 29.29 100m: 1:00.67 31.38

19. Filipe Franco Norte 93 10317 Nautico da Marinha Grande 1:01.03 +0,72 515
FTL

50m: 29.67 29.67 100m: 1:01.03 31.36

20. Diogo Miguel Paulino 90 10549 Alcobaca 1:01.29 +0,59 509
FTL

50m: 29.46 29.46 100m: 1:01.29 31.83
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 21, Masc., 100m Costas, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

21. Joao Carlos Paula 94 13992 Galitos 1:01.66 +0,86 500
FTL

50m: 29.53 29.53 100m: 1:01.66 32.13

Juniores1

1. Tiago Manuel Teixeira 96 102485 Vitoria de Guimaraes 58.27 +0,62 592 A
50m: 28.44 28.44 100m: 58.27 29.83

2. Filipe Miguel Felix 96 118473 Alges 1:00.42 +0,73 531
50m: 28.98 28.98 100m: 1:00.42 31.44

3. Miguel Freitas Marques 96 24979 Maritimo 1:00.43 +0,61 531
50m: 29.28 29.28 100m: 1:00.43 31.15

4. Francisco Jose Fernandes 96 24490 Nautico de Coimbra 1:00.50 +0,70 529
50m: 29.35 29.35 100m: 1:00.50 31.15

5. Miguel Galeao Lopes 96 105891 Portinado 1:00.63 +0,61 525
50m: 29.54 29.54 100m: 1:00.63 31.09

6. David Soares Caratao 96 106822 Sporting 1:00.96 +0,74 517
50m: 29.98 29.98 100m: 1:00.96 30.98

7. Joao Perneta Lima 96 100286 Naval do Funchal 1:01.60 +0,70 501
50m: 29.95 29.95 100m: 1:01.60 31.65

8. Rodrigo Silverio Carmo 96 100588 Colegio Vasco da Gama 1:01.74 +0,64 498
50m: 30.00 30.00 100m: 1:01.74 31.74

9. Paulo Gabriel Magalhaes 96 102527 Fafe 1:02.53 +0,65 479
FTL

50m: 30.16 30.16 100m: 1:02.53 32.37

10. Joao Paulo Baptista 96 105013 Sporting de Espinho 1:02.72 +0,70 475
FTL

50m: 30.49 30.49 100m: 1:02.72 32.23

11. Julio Dinis Goncalves 96 103624 Fluvial Portuense 1:03.40 +0,96 459
FTL

50m: 30.41 30.41 100m: 1:03.40 32.99

12. Pedro Luis Antunes 96 106050 Benfica 1:03.67 +0,60 454
FTL

50m: 30.43 30.43 100m: 1:03.67 33.24

Juniores2

1. Rodrigo Pereira Lopes 95 26077 Amadora 57.85 +0,59 605 A
50m: 27.97 27.97 100m: 57.85 29.88

2. Joao Pedro Neto 95 26959 Naval Setubalense 58.41 +0,77 588 A
50m: 28.39 28.39 100m: 58.41 30.02

3. Tiago Ferreira Azevedo 95 103574 Naval Amorense 58.42 +0,62 587 B
50m: 28.35 28.35 100m: 58.42 30.07

4. Joao Pedro Santos 95 105859 Estarreja 59.69 +0,61 551 B
50m: 28.80 28.80 100m: 59.69 30.89

5. Afonso Lopes dos Santos 95 14773 Alcobaca 1:00.06 +0,91 541
50m: 29.21 29.21 100m: 1:00.06 30.85
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Campeonatos Absolutos de Portugal PC (Jun e Sen)
Porto, 7- - 9-12-2012

Prova 21, Masc., 100m Costas, Elimin, Juniores2

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. Daniel Ribeiro Sousa 95 101888 Nautico da Marinha Grande 1:01.01 +0,64 516
FTL

50m: 29.42 29.42 100m: 1:01.01 31.59

7. Filipe Maria Ferreira 95 14900 Natacao de Olhao 1:02.31 +0,58 484
FTL

50m: 29.52 29.52 100m: 1:02.31 32.79


